INDICAÇÃO     Nº  445/2008

ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS DOS LOTEAMENTOS CAMINHOS DO SOL E RECANTO DOS PÁSSAROS.

Senhor Presidente:

INDICO  reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne realizar estudos, junto à Secretária de Obras e Meio Ambiente, objetivando a execução de pavimentação asfáltica nas ruas dos loteamentos Caminhos do Sol e Recanto dos Pássaros, ruas estas onde existem trechos bastante íngremes, com sérios perigos para o trânsito, principalmente nos dias chuvosos.

Trata-se de uma antiga reivindicação dos munícipes locais, que há muito tempo anseiam por essa necessária benfeitoria, a qual viria proporcionar mais segurança ao trânsito e melhorar a qualidade de vida dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB